
 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Алцынхутинская средняя общеобразовательная школа имени Г.О. Рокчинского» 

ИНН 0804007260 

==================================================================== 

359124, Республика Калмыкия, Кетченеровский район, пер. Заливной, 4 т. 88473596229 

 

ПРИКАЗ 177 

 

от  26 сентября 2023 г.                                                                     п. Алцынхута  

             О проведении школьного  

этапа Всероссийской олимпиады  

школьников в 2023-2024 учебном году 

           

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ,  приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Порядок), приказом Отдела образования и культуры 

АКРМО РК от 25.09.2023 г. № 280 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», с целью выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, 

пропаганды научных знаний 

 

приказываю: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(далее - олимпиада) в 2023-2024 учебном году среди обучающихся 4-11 классов  по 

следующим предметам: технология, история, обществознание, русский язык, физическая 

культура, основы безопасности жизнедеятельности, право, литература, география, 

экономика, английский язык в соответствии с Порядком.  

2. Утвердить график проведения школьного этапа  олимпиады  в соответствии со 

сроками, установленными приказом Отдела образования и культуры АКРМО РК от 

25.09.2023г. №280   (Приложение 1).  

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение 2).  

4. Организовать школьный этап олимпиады по астрономии, биологии, информатике, 

математике, химии, физике с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (на платформе «Сириус. Курсы») в соответствии с действующим Порядком. 

5. Манджариковой Т.Н., заместителю директора по УВР: 

- организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников, 

для всех желающих обучающихся 4-11 классов согласно установленным срокам в 

соответствии с Порядком; 

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке организации школьного этапа Всероссийской олимпиады 



 

 

школьников; 

- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при тиражировании 

олимпиадных заданий для участников во избежание утечки информации, 

приводящей к искажению объективности результатов олимпиады; 

- направить сканкопии протоколов жюри школьного этапа ВсОШ в Отдел 

образования и культуры АКРМО в срок до 31.10.2023 г. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Манджарикову Т.Н., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор школы:                      Лиджиева М.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1  

к приказу от 26.09.2023 г. № 177 

 

График  

проведения школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году 

 

№ Предмет  Дата 

проведения 

Классы  

1 Физика (на платформе «Сириус. Курсы») 26.09.2023 7-11 

2 Химия (на платформе «Сириус. Курсы») 03.10.2023 7-11 

3 Астрономия  (на платформе «Сириус. Курсы») 05.10.2023 5-11 

4 Биология (на платформе «Сириус. Курсы») 10.10.2023 5-11 

5 Искусство (МХК) 12.10.2023 5-11 

6 Право  12.10.2023 5-11 

7 Литература  13.10.2023 5-11 

8 Русский язык 16.10.2023 4-11 

9 Математика  (на платформе «Сириус. Курсы») 17.10.2023 

18.10.2023 

4-6 

7-11 

10 Физическая культура 17.10.2023 5-11 

11 Основы безопасности жизнедеятельности 18.10.2023 5-11 

12 История  19.10.2023 5-11 

13 География  20.10.2023 5-11 

14 Обществознание  23.10.2023 6-11 

15 Экономика  27.10.2023 5-11 

16 Экология  5-11 

17 Информатика  (на платформе «Сириус. Курсы») 24.10.2023 7-11 

18 Технология  25.10.2023 5-11 

19 Английский язык 26.10.2023 5-11 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу от 26.09.2023 г. № 177 

 

Состав экспертов (комиссий) 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

 

Русский язык:  

- Сангаджиева М.И., председатель комиссии, руководитель МО учителей гуманитарного 

цикла;  

- Эдлеева Р.М. учитель русского языка и литературы;  

- Горяева Г.Ф., учитель родного (русского) языка и родной (русской) литературы.  

 

Литература: 

- Сангаджиева М.И., председатель комиссии, руководитель МО учителей гуманитарного 

цикла;  

- Эдлеева Р.М. учитель русского языка и литературы;  

- Горяева Г.Ф., учитель родного (русского) языка и родной (русской) литературы.  

 

 

Иностранный язык (английский): 

Сангаджиева М.И., председатель комиссии, руководитель МО учителей гуманитарного 

цикла;  

- Санджиева Ц.Н. учитель английского языка;  

- Санджиева Е.Ю., педагог организатор.  

 

История, обществознание, право: 

 - Сангаджиева М.И., председатель комиссии, руководитель МО учителей гуманитарного 

цикла;  

- Мучкаева Г.П., учитель истории и обществознания;  

- Эрдниева Э.П., учитель родного языка, руководитель МО НСО.  

 

География: 

 

- Сангаджиева М.И., председатель комиссии, руководитель МО учителей гуманитарного 

цикла;  

- Якшаева Б.Д., учитель географии и биологии;  

- Эрдниева Э.П., учитель родного языка, руководитель МО НСО.  

 

Технология: 

- Какишев В.О., председатель комиссии, руководитель МО учителей ЕМЦ. 

- Шуняев Г.С., учитель технологии; 

- Будиева Т.Ф., учитель технологии. 

 

 



 

 

 

Физическая культура: 

- Эрдниева Э.П., председатель комиссии, руководитель МО учителей НСО. 

- Шуняев Г.С., учитель ОБЖ; 

- Эрендженов В.П., учитель физической культуры. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности: 

- Эрдниева Э.П., председатель комиссии, руководитель МО учителей НСО;  

- Шуняев Г.С., учитель ОБЖ 

- Якшаева Б.Д., учитель географии и биологии;  

 

 

Начальные классы: 

- Санжиева З.Ц., председатель комиссии, руководитель МО учителей начальных классов 

- Годжурова Д.А., учитель начальных классов; 

- Санджиева В.Т., учитель начальных классов. 

 

 

 

 

 


